

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL JR. URUBAMBA, JR FIZCARRALD, JR. SEMINARIO Y PASAJE HONORIOS, ENTRE LA AV. SHELL Y JR. MALECON DE VILLA SEPAHUA- DEL DISTRITO DE SEPAHUA-PROVINCIA DE ATALAYA DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	12						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2538066					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO 07-A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME Nº 349-2024-GRU-GGR-GTA/SGI		Fecha de recepción	9/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
	<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
DEL PROVEEDOR									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		<i>SE ADJUNTA AL FINAL</i>							
DE LA ENTIDAD									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		<i>SE ADJUNTA AL FINAL</i>							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	<i>Señalar otra moneda</i>	
		MONTO	272,052.50						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			20/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			24/05/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO			
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI	NO		X		
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>									
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI	NO		X		
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>									
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI	NO		X		
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>									
5.	<div> GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI Gerencia Territorial De Atalaya <i>Raul M. Medina de Pinho</i> JEFE DE ABASTECIMIENTO </div>								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									

CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL 00310

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
Consolidado N° : 2309

UNIDAD EJECUTORA : 003 REGION UCAYALI-RAYMONDI

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000944

Tipo : SERVICIO

PAC N° :

Fecha : 20/05/2024

Concepto : POR EL SERVICIO DE CONTRATACION PARA CONSULTORIA DEL P.Y. CON C.U.I. N° 2538C

ITEM	DESCRIPCIÓN	TIPO CRITERIO	VALOR HISTORICO	CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA LAS TORRES GEMELAS E.I.R.L	HIAR CONSTRUCCION SERVICIOS GENERALES	JANAMPA TRUJILLO LUZ MARBEL	Valor Referencial S/.
071000100002	CONSULTORIA DE OBRAS : ELABORACION DE EXPEDIENTES TEMenor Valor		527,560.00	272,052.50	350,000.00	330,000.00	272,052.50

N° RUC.	PROVEEDOR	TELEFONOS	FAX
---------	-----------	-----------	-----

20602988415 CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA LAS TORRES GEMELAS E.I.R.L 999213151

20607092185 HIAR CONSTRUCCION & SERVICIOS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAI

104832229076 JANAMPA TRUJILLO LUZ MARBEL 956082044

GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
Gerencia Territorial De Atalaya

Raul M. Medina de Pinho
JEFE DE ABASTECIMIENTO



ING. LUZ MARBEL
JANAMPA TRUJILLO

DISEÑO, ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA EN GENERAL

INGENIERO CIVIL – REG. CIP N.º 276208

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Huánuco, 21 de mayo del 2024

CARTA N°035-2024-LMJT/ING.CIVIL

SEÑORES : ABASTECIMIENTO GERENCIA TERRITORIAL DE ATALAYA

ASUNTO : COTIZACION DE CONSULTORIA DE OBRA

REFERENCIA : TERMINOS DE REFERENCIA.

Por medio del presente es grato dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y al mismo tiempo hacerle llegar mi cotización según referencia para la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO, detallado de la siguiente manera;

SECCIÓN DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVIDOR DE TRIBUTARIEDAD EN EL D. C. COMUNA DE HUAYOPAMPA DE HUÁNUCO Y PASAJE HORIZONTAL ENTRE LA AV. CHILL Y LA MARCELO DE BELLA SEPULCHA DEL DISTRITO DE SEPAJILLA - PROVINCIA DE ATALAYA - DEPARTAMENTO DE LA LAMBA" OTORGADO POR EL MINISTERIO DE INTERIOR N° 2318004							
COSTO DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/ UNITARIO	COSTO PARCIAL S/	TOTAL, S/
1	PERSONAL PROFESIONAL	MES					115,000.00 S/.
1.1	JEFE DE PROYECTO – INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	MES	1	3	13,000.00 S/.	39,000.00 S/.	
1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS (Ingeniero Civil o geólogo)	MES	1	1	11,000.00 S/.	11,000.00 S/.	
1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Ingeniero Civil)	MES	1	1	9,000.00 S/.	9,000.00 S/.	
1.4	Especialista vital (Ingeniero Civil o Ingeniero de Transportes)	MES	1	2	8,000.00 S/.	16,000.00 S/.	
1.5	Especialista en costos, Métrados y presupuestos (Ingeniero Civil)	MES	1	1	11,000.00 S/.	11,000.00 S/.	
1.6	Especialista en Topografía (Ingeniero Civil)	MES	1	1	11,000.00 S/.	11,000.00 S/.	
1.7	Especialista en Evaluación de Riesgo	MES	1	2	9,000.00 S/.	18,000.00 S/.	
2.0	PERSONAL DE APOYO						31,500.00 S/.
2.1	Técnico en Costos, Métrados y Presupuestos.	MES	1	1	3,000.00 S/.	3,000.00 S/.	
2.2	Técnico en topografía	MES	3	1	2,500.00 S/.	7,500.00 S/.	
2.3	Asistente en evaluación de riesgo	MES	2	1	2,500.00 S/.	5,000.00 S/.	
2.4	Técnico dibujante	MES	2	2	2,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
2.5	Asistente en mecánica de suelos	MES	4	1	2,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
3.0	ESTUDIOS Y OTROS						51,728.00 S/.
3.1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB.	1	1	12,500.00 S/.	12,500.00 S/.	
3.2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB.	1	1	13,728.00 S/.	13,728.00 S/.	
3.3	Estudio de Impacto Ambiental- física	GLB.	1	1	11,000.00 S/.	11,000.00 S/.	
3.4	Estudio de Evaluación de Riesgos	GLB.	1	1	8,500.00 S/.	8,500.00 S/.	
3.5	Estudio Hidrológico	GLB.	1	1	6,000.00 S/.	6,000.00 S/.	
4.0	GASTOS GENERALES FUOS						25,500.00 S/.
4.1	Transporte ida y vuelta y movilidad local (profesionales, asistentes)	GLB	1	3	8,500.00 S/.	25,500.00 S/.	
COSTO DIRECTO DE LA CONSULTORIA							223,728.00 S/.
GASTOS GENERALES							27,966.51 S/.
UTILIDAD							27,966.51 S/.
MONTO PRESUPUESTO BASICO (NO INCLUYE IGV)							279,661.02 S/.
IGV (18.00 %)							50,338.98 S/.
TOTAL PRESUPUESTO DE CONSULTORIA (S/.)							330,000.00 S/.



Urb. Huayopampa Mz. M1 Lt. 8 -
Amarilis - Huánuco.



E-mail: luz.jt26@gmail.com



956062044





ING. LUZ MARBEL
JANAMPA TRUJILLO

DISEÑO, ELABORACIÓN Y SUPERVISIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA EN GENERAL

INGENIERO CIVIL – REG. CIP N.º 276208

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Mi oferta indicada incluye todos los tributos, impuestos, transporte, costos laborales y otros que exija el término de referencia. Así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo de bien a servicio a prestar.

Sin otro particular aprovecho de la oportunidad para expresar mis consideraciones más distinguidas de estima personal y Agradeciendo de antemano la atención que se sirva dar a la presente.

Atentamente;



Luz M. Janampa Trujillo
INGENIERO CIVIL
CIP 276208



Urb. Huayopampa Mz. M1 Lt. 8 -
Amarilis - Huánuco.



E-mail: luz.jt26@gmail.com



956062044





LAS TORRES GEMELAS E.I.R.L.

VENTA DE MATERIALES, AGREGADOS Y TODO TIPO DE
MADERA. PROYECTOS DE PRE INVERSION, COSULTORIA Y
SERVICIOS EN GENERALES

PROPUESTA ECONOMICA

Huánuco, 21 de Mayo del 2024

SEÑORES:

LOGISTICA GERENCIA TERRITORIAL DE ATALAYA

ASUNTO : PROPUESTA PARA LA CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO.

REFERENCIA : CARTA DE INVITACION.

Por medio de la presente tengo el agrado de hacerle llegar mi Propuesta Económica según invitación, del proyecto: EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL JR. URUBAMBA, JR FIZCARRALD, JR. SEMINARIO Y PASAJE HONORIOS, ENTRE LA AV. SHELL Y JR. MALECON DE VILLA SEPAHUA – DEL DISTRITO DE SEPAHUA – PROVINCIA DE ATALAYA – DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2538066".

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
LAS TORRES GEMELAS E.I.R.L.

JAIHEL RODRIGUEZ CELESTINO
DNI: 42495737

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LAS
TORRES GEMELAS E.I.R.L.
RUC N° 20602988415

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL JR. URUBAMBA, JR FIZCARRALD, JR. SEMINARIO Y PASAJE HONORIOS, ENTRE LA AV. SHELL Y JR. MALECON DE VILLA SEPAHUA – DEL DISTRITO DE SEPAHUA – PROVINCIA DE ATALAYA – DEPARTAMENTO DE UCAYALI"								
ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL S/.
MONTO DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO								
1		GASTO DE PERSONAL						
	1.0	PERSONAL PROFESIONAL						95,000.00 S/.
	1.1	JEFE DE PROYECTO	MES	1	3	12,000.00 S/.	36,000.00 S/.	
	1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS	MES	1	1	8,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
	1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1	1	8,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
	1.4	ESPECIALISTA VIAL	MES	1	2	6,000.00 S/.	12,000.00 S/.	
	1.5	ESPECIALISTA EN COSTOS, METRADOS Y PRESUPUESTO	MES	1	1	8,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
	1.6	ESPECIALISTA EN TOPOGRAFIA	MES	1	1	7,000.00 S/.	7,000.00 S/.	
	1.7	ESPECIALISTA EN EVALUACION DE RIESGO	MES	1	2	8,000.00 S/.	16,000.00 S/.	
PERSONAL DE APOYO TECNICO								
2	2.0	PERSONAL DE APOYO TECNICO						27,000.00 S/.
	2.1	ASISTENTE TECNICO EN COSTOS, METRADOS Y PRESUPUESTO	MES	1	1	2,500.00 S/.	2,500.00 S/.	
	2.2	TECNICO EN TOPOGRAFIA	MES	3	1	1,500.00 S/.	4,500.00 S/.	
	2.3	ASISTENTE EN EVALUACION DE RIESGO	MES	2	1	2,000.00 S/.	4,000.00 S/.	
	2.4	TECNICO DIBUJANTE	MES	2	2	1,500.00 S/.	6,000.00 S/.	
	2.5	ASISTENTE EN MECANICA DE SUELOS	MES	4	1	2,500.00 S/.	10,000.00 S/.	
ESTUDIOS Y OTROS								
3	3.0	ESTUDIOS Y OTROS						50,450.00 S/.
	3.1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1	1	10,450.00 S/.	10,450.00 S/.	
	3.2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB	1	1	12,000.00 S/.	12,000.00 S/.	
	3.3	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL – FITSA	GLB	1	1	13,000.00 S/.	13,000.00 S/.	
	3.4	ESTUDIO DE EVALUACION DE RIESGO	GLB	1	1	8,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
	3.5	ESTUDIO HIDROLOGICO	GLB	1	1	7,000.00 S/.	7,000.00 S/.	
GASTOS GENERALES FIJOS								
4	4.0	GASTOS GENERALES FIJOS						18,000.00 S/.



LAS TORRES GEMELAS E.I.R.L.

VENTA DE MATERIALES, AGREGADOS Y TODO TIPO DE
MADERA. PROYECTOS DE PRE INVERSION, COSULTORIA Y
SERVICIOS EN GENERALES

4.1	TRANSPORTE IDA Y VUELTA Y MOVILIDAD LOCAL (PROFESIONALES, ASISTENTES)	GLB	1	3	6,000.00 S/.	18,000.00 S/.	
					COSTO DIRECTO DE LA CONSULTORIA	190,450.00 S/.	
					GASTOS GENERALES	20,051.48 S/.	
					UTILIDAD	20,051.48 S/.	
					MONTO PRESUPUESTO BASICO (no INCLUYE IGV)	230,552.96 S/.	
					IGV (18.00 %)	41,499.54 S/.	
					TOTAL, PRESUPUESTO DE CONSULTORIA (S/.)	272,052.50 S/.	

A su vez, describo Datos:

- **Razón Social :** Consultora y Constructora Las Torres Gemelas E.I.R.L.
- **Ruc:** 20602988415
- **Representante Legal :** Jahel Rodríguez Celestino
- **Dirección:** Av. Malecón Los Incas Nro. 217 (Por El Complejo De Paucarbambilla) Huánuco - Huánuco – Amarilis.
- **Teléfono :** 999213151
- **Correo :** jahelrc@gmail.com
- **CCI:** 011 – 318 – 000100037962 – 36 – BBVA CONTINENTAL.

Sin otro particular aprovecho de la oportunidad para expresar mis consideraciones más distinguidas de estima personal.

Atentamente,

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
LAS TORRES GEMELAS E.I.R.L.
JAHIEL RODRIGUEZ CELESTINO
DNI 42588732
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LAS
TORRES GEMELAS E.I.R.L.
RUC N° 20602988415



CONSTRUCCIÓN & SERVICIOS GENERALES

"HIAR" E. I. R. L.

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Huánuco, 21 de Mayo del 2024.

PROPUESTA ECONOMICA N° 013-2024

SEÑORES:

**GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
LOGISTICA DE LA GERENCIA TERRITORIAL DE ATALAYA**

REFERENCIA:

SOLICITUD DE COTIZACION NRO. 000002

ESTIMADO SEÑORES:

Por medio del presente, en calidad de oferta luego de examinar los términos de referencias (TDR) proporcionadas por su representada, a continuación, presento mi estructura de costos:

- **Servicio de consultoría para la formulación del proyecto de inversión publica a nivel de Expediente técnico denominado:**

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA: ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL JR. URUBAMBA, JR FIZCARRALD, JR. SEMINARIO Y PASAJE HONORIOS, ENTRE LA AV. SHELL Y JR. MALECON DE VILLA SEPAHUA – DEL DISTRITO DE SEPAHUA – PROVINCIA DE ATALAYA – DEPARTAMENTO DE UCAYALI " CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN N° 2538066".

CONSTRUCCIÓN & SERVICIOS GENERALES
"HIAR" E.I.R.L.
JUAN REYNALDO HIDALGO ARTEAGA
GERENTE GENERAL
R.N.I./10110732



CONSTRUCCIÓN & SERVICIOS GENERALES

“HIAR” E. I. R. L.

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

ESTRUCTURA DE COSTOS							
MONTO DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/ UNITARIO	COSTO PARCIAL S/	TOTAL, S/
A.1.0	PERSONAL PROFESIONAL	MES					133,000.00 S/.
A.1.1	JEFE DE PROYECTO – INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO	MES	1	3	15,000.00 S/.	45,000.00 S/.	
A.1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS (Ingeniero Civil o geólogo)	MES	1	1	12,000.00 S/.	12,000.00 S/.	
A.1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Ingeniero Civil)	MES	1	1	10,000.00 S/.	10,000.00 S/.	
A.1.4	Especialista vial (Ingeniero Civil o Ingeniero de Transportes)	MES	1	2	10,000.00 S/.	20,000.00 S/.	
A.1.5	Especialista en costos , Metrados y presupuestos (Ingeniero Civil)	MES	1	1	14,000.00 S/.	14,000.00 S/.	
A.1.6	Especialista en Topografía (Ingeniero Civil)	MES	1	1	12,000.00 S/.	12,000.00 S/.	
A.1.7	Especialista en Evaluación de Riesgo	MES	1	2	10,000.00 S/.	20,000.00 S/.	
A.2.0	PERSONAL DE APOYO						33,500.00 S/.
A.2.1	Técnico en Costos, Metrados y Presupuestos.	MES	1	1	3,500.00 S/.	3,500.00 S/.	
A.2.2	Técnico en topografía	MES	3	1	3,000.00 S/.	9,000.00 S/.	
A.2.3	Asistente en evaluación de riesgo	MES	2	1	2,500.00 S/.	5,000.00 S/.	
A.2.4	Técnico dibujante	MES	2	2	2,500.00 S/.	10,000.00 S/.	
A.2.5	Asistente en mecánica de suelos	MES	4	1	1,500.00 S/.	6,000.00 S/.	
A.3.0	ESTUDIOS Y OTROS						52,788.00 S/.
A.3.1	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB.	1	1	11,788.00 S/.	11,788.00 S/.	
A.3.2	ESTUDIO TOPOGRAFICO	GLB.	1	1	15,000.00 S/.	15,000.00 S/.	
A.3.3	Estudio de Impacto Ambiental- fita	GLB.	1	1	11,000.000 S/.	11,000.000 S/.	
A.3.4	Estudio de Evaluación de Riesgos	GLB.	1	1	8,000.00 S/.	8,000.00 S/.	
A.3.5	Estudio Hidrológico	GLB.	1	1	7,000.00 S/.	7,000.00 S/.	
A.4.0	GASTOS GENERALES FIJOS						21,000.00 S/.
A.4.1	Transporte ida y vuelta y movilidad local (profesionales ,asistentes)	GLB	1	3	7,000.00 S/.	21,000.00 S/.	
COSTO DIRECTO DE LA CONSULTORIA							240,288.00 S/.
GASTOS GENERALES							29,661.00 S/.
UTILIDAD							26,661.17 S/.
MONTO PRESUPUESTO BASICO (NO INCLUYE IGV)							296,610.17 S/.
IGV (18.00 %)							53,389.83 S/.
TOTAL, PRESUPUESTO DE CONSULTORIA (S/.)							350,000.00 S/.

➤ **PLAZO DE EJECUCION DEL TRABAJO: 90 DIAS CALENDARIO.**

OBSERVACIONES

La oferta indicada incluye todos los tributos, impuestos, transporte, costos laborales y otros que exija el termino de referencia. En tal sentido, el Gobierno Regional de Ucayali (Gerencia Territorial de Atalaya) no realizara pago adicional de ninguna naturaleza por costos o gastos no considerados en el precio ofertado.

Esta oferta será valida y firme por un periodo mínimo de 20 días calendario, a partir del día siguiente de la presentación de la presenta oferta.

CONSTRUCCION & SERVICIOS GENERALES
“HIAR” E.I.R.L.
JUAN REYNALDO HIDALGO ARTEAGA
GERENTE GENERAL
R.U.C. 20607092185



CONSTRUCCIÓN & SERVICIOS GENERALES

"HIAR" E. I. R. L.

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

CONDICIONES

PLAZO DE PRESENTACION : 90 días calendario
VALIDEZ DE LA OFERTA : 20 días calendario
FORMA DE PAGO : Contraprestacion.
TIPO DE MONEDA : Soles
DIRECCION DE PRESTACION : Calle Jose varallanos Mz"A" Lt. 15 – Urb. San Teodoro 1
Etapa – Pilco Marca – Huánuco.

DATOS:

RUC N° : 20607092185

RAZON SOCIAL Y/O NOMBRE : HIAR CONSTRUCCION & SERVICIOS GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

PERSONA DE CONTACTO : JUAN REYNALDO HIDALGO ARTEAGA

EMAIL : hiareirl@gmail.com

INFORMACION ADICIONAL : CUMPLO CON TODOS LOS TERMINOS DE REFERENCIA

CUENTA CCI : 003200000300504229033

Atentamente.

CONSTRUCCION & SERVICIOS GENERALES
"HIAR" E.I.R.L.

JUAN REYNALDO HIDALGO ARTEAGA
GERENTE GENERAL
D.N.I. / 70174732